
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
ГУБКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

« */-/ 2022 г. №

Об итогах проведения 
муниципального фотоконкурса 
«Здесь Родины моей начало»

Во исполнение приказа управления образования администрации 
Губкинского городского округа от 24 ноября 2022 года № 2453 «О проведении 
муниципального фотоконкурса «Здесь Родины моей начало», в рамках 
реализации проекта «С малых лет я -  патриот» (Сохранение исторической 
памяти и популяризация отечественной истории среди детей дошкольного и 
младшего школьного возраста) с 05 декабря по 16 декабря 2022 года 
муниципальный фотоконкурс «Здесь Родины моей начало» (далее -  Конкурс).

На Конкурс было предоставлено 124 творческие работы учащихся из 
29 образовательных организаций Губкинского городского округа: МАДОУ 
«Детский сад комбинированного вида № 2 «Ромашка», МБДОУ «Детский сад 
компенсирующего вида № 3 «Белоснежка», МБДОУ «Детский сад 
общеразвивающего вида № 6 «Золотой петушок», МБДОУ «Детский сад 
общеразвивающего вида № 25 «Василек», МАДОУ «Детский сад
комбинированного вида № 29 «Золушка», МАДОУ «Детский сад 
комбинированного вида № 32 «Журавушка», МАДОУ «Центр развития ребенка 
-  детский сад № 33 «Радуга», МАДОУ «Центр развития ребенка -  детский сад 
№ 35 «Родничок», МАДОУ «Детский сад комбинированного вида № 37 
«Ягодка», МБДОУ «Детский сад комбинированного вида № 38 «Малыш», 
МАДОУ «Детский сад комбинированного вида № 39 «Золотая рыбка», МБДОУ 
«Детский сад комбинированного вида № 40 «Веселинка», МБОУ
«Образовательный комплекс «СтартУМ» структурное подразделение «Детский 
сад», МАДОУ «Детский сад комбинированного вида № 2 «Сказка» п. Троицкий, 
МАДОУ «Детский сад комбинированного вида № 1 «Снежинка» п. Троицкий; 
МАОУ «СОШ № 1 с УИОП», МАОУ «СОШ № 2 с УИОП», МАОУ 
«Гимназия № 6», МБОУ «ООШ № 8», МБОУ «СОШ № 11», ОГАОУ 
«Губкинская СОШ с УИОП», МБОУ «Образовательный комплекс «СтартУМ», 
МАОУ «СОШ № 16», МАОУ «СОШ № 17», МБОУ «Образовательный комплекс 
«Перспектива», МБОУ «Аверинская СОШ», МБОУ «Архангельская СОШ», 
МБОУ «Боброводворская СОШ», МБОУ «Ивановская ООШ».



Конкурс проводился в двух возрастных категориях:
-  6-7 лет -  воспитанники дошкольных образовательных организаций;
- 7 - 1 0  лет -  учащиеся общеобразовательных организаций.
Номинации Конкурса:
-  «Архитектура моей малой Родины» (фотографии исторических 

памятников, архитектурных объектов города Губкина и Губкинского района);
-  «Природа моей малой Родины» (фотографии, передающие красоту и 

богатство растительного и животного мира города и района);
-  «Семья в объективе» (фотографии, отображающие крепость семейных 

союзов, бережное отношение к семейным ценностям и традициям, неразрывную 
связь поколений).

Конкурсные работы оценивало жюри в составе:
-  Дятлова О.А., директор, педагог -  организатор МБУДО «Центр развития 

творчества»;
-  Акулинина Е.А., методист МБУДО «Центр развития творчества»;
-  Дерипасова Н.А., педагог дополнительного образования, педагог -  

организатор МБУДО «Центр развития творчества»;
-  Стручаева В.В., преподаватель МБУДО «Детская художественная 

школа».
По итогам Конкурса места распределились следующим образом:

Возрастная категория 6-7 лет 
Номинация «Архитектура моей малой Родины»

1 место -  Старовойтова Арина, воспитанница МБДОУ «Детский сад 
общеразвивающего вида № 6 «Золотой петушок», руководитель Воронова Ольга 
Константиновна.

1 место -  Котельникова Полина, воспитанница МАДОУ «Детский сад 
комбинированного вида № 39 «Золотая рыбка», руководитель Конопацкая Ольга 
Александровна.

2 место -  Свечникова Вероника, воспитанница МБДОУ «Детский сад 
комбинированного вида № 40 «Веселинка», руководитель Шулакова Ирина 
Юрьевна.

2 место -  Капленко Дарья, воспитанница МБОУ «Образовательный 
комплекс «СтартУМ» структурное подразделение «Детский сад», руководитель 
Маркова Лилия Валерьевна.

3 место -  Шергина Ника, воспитанница МБДОУ «Детский сад 
компенсирующего вида № 3 «Белоснежка», руководитель Серых Ольга 
Павловна.

3 место -  Калкутина Алиса, воспитанница МБДОУ «Детский сад 
общеразвивающего вида № 6 «Золотой петушок», руководитель Каширина 
Олеся Евгеньевна.

3 место -  Новоскольцева Валерия, воспитанница МАДОУ «Центр 
развития ребенка -  детский сад № 35 «Родничок», руководители: Московых 
Юлия Валерьевна, Рудикова Надежда Васильевна.



3 место -  Кортиков Станислав, воспитанник МБДОУ «Детский сад 
комбинированного вида № 38 «Малыш», руководитель Панина Татьяна 
Сергеевна.

Номинация «Природа моей малой Родины»
1 место -  Бронников Матвей, воспитанник МБОУ «Образовательный 

комплекс «СтартУМ» структурное подразделение «Детский сад», руководитель 
Мишустина Лариса Александровна.

2 место -  Булгакова Василиса, воспитанница МАДОУ «Детский сад 
комбинированного вида № 1 «Снежинка» п. Троицкий, руководители: 
Матухнова Светлана Викторовна, Сокольникова Наталия Михайловна.

2 место -  Ракомин Владислав, воспитанник МАДОУ «Детский сад 
комбинированного вида № 2 «Сказка» п. Троицкий, руководитель Костякова 
Наталья Алексеевна.

2 место -  Стрельникова Дарья, воспитанница МАДОУ «Детский сад 
комбинированного вида № 32 «Журавушка», руководитель Фетисова Анастасия 
Витальевна.

2 место -  Груздева Алена, воспитанница МБДОУ «Детский сад 
комбинированного вида № 38 «Малыш», руководитель Лунева Антонина 
Сергеевна.

3 место -  Щуров Мирослав, воспитанник МБДОУ «Детский сад 
комбинированного вида № 38 «Малыш», руководитель Панина Наталья 
Петровна.

3 место -  Шахов Артём, воспитанник МБДОУ «Детский сад 
комбинированного вида № 40 «Веселинка», руководитель Черникова Ольга 
Владимировна.

3 место -  Лемешко Александр, воспитанник МБДОУ «Детский сад 
комбинированного вида № 40 «Веселинка», руководитель Лисицына Вера 
Александровна.

3 место -  Филатова Анна, воспитанница МБОУ «Образовательный 
комплекс «СтартУМ» структурное подразделение «Детский сад», воспитатель 
Петинова Наталья Геннадьевна.

Номинация «Семья в объективе»
1 место -  Герасимов Мирон, воспитанник МАДОУ «Центр развития 

ребенка -  детский сад № 35 «Родничок», руководители: Баканова Надежда 
Алексеевна, Жидовкина Марина Серафимовна.

1 место -  Скворцова Вера, воспитанница МБДОУ «Детский сад
комбинированного вида № 38 «Малыш», руководитель Скворцова Елена 
Николаевна.

2 место -  Филатова Диана, воспитанница МБДОУ «Детский сад
компенсирующего вида № 3 «Белоснежка», руководитель Бахтина Ирина 
Сергеевна.

2 место -  Лямина Алиса, воспитанница МБДОУ «Детский сад
общеразвивающего вида № 25 «Василек», руководитель Силаева Ольга 
Вячеславовна.



2 место -  Чернышов Макар, воспитанник МАДОУ «Центр развития 
ребенка -  детский сад № 33 «Радуга», руководитель Веретенникова Татьяна 
Сергеевна.

2 место -  Красильникова Дарья, воспитанница МАДОУ «Центр развития 
ребенка -  детский сад № 35 «Родничок», руководитель Астахина Надежда 
Михайловна.

3 место -  Дыбов Егор, воспитанник МАДОУ «Детский сад 
комбинированного вида № 37 «Ягодка», руководитель Михайлова Татьяна 
Викторовна.

3 место -  Баранова Мария, воспитанница МБДОУ «Детский сад 
комбинированного вида № 38 «Малыш», руководитель Сотникова Карина 
Владимировна.

3 место -  Елисеев Кирилл, Елисеев Никита, воспитанники МБДОУ 
«Детский сад комбинированного вида № 40 «Веселинка», руководитель 
Найденова Анна Сергеевна.

3 место -  Гранкин Симеон, воспитанник МАДОУ «Детский сад 
комбинированного вида № 2 «Сказка» п. Троицкий, руководитель Петрова 
Александра Сергеевна.

Возрастная категория 7-10 лет 
Номинация «Архитектура моей малой Родины»

1 место -  Иванова Ксения, учащаяся МБОУ «Бобродворская СОШ», 
руководитель Извекова Елена Ивановна.

2 место -  Алыпова Анастасия, учащаяся МАОУ «СОШ № 2 с УИОП», 
руководитель Монакова Г алина Г еннадиевна.

2 место — Тулинова Таисия, учащаяся МАОУ «СОШ № 16», руководитель 
Криволапова Валентина Вадимовна.

3 место -  Андросов Павел, учащийся МАОУ «СОШ № 16», руководитель 
Батурина Елена Алексеевна.

3 место -  Рыкунова Анна, учащаяся МБОУ «Аверинская СОШ», 
руководитель Курчина Татьяна Николаевна.

Номинация «Природа моей малой Родины»
1 место -  Савина Софья, учащаяся МАОУ «СОШ № 16», руководитель 

Абросимова Светлана Александровна.
1 место -  Стрельцова Алина, учащаяся МБОУ «Бобродворская СОШ», 

руководитель Извекова Елена Ивановна.
2 место -  Карпенко Елизавета, учащаяся МБОУ «ООШ № 8», 

руководитель Модлина Татьяна Александровна.
2 место -  Савинова София, учащаяся МАОУ «СОШ № 16», руководитель 

Чурикова Инна Александровна.
2 место -  Шкарубо Милана, учащаяся МАОУ «СОШ № 17», руководитель 

Шлыкова Елена Анатольевна.
2 место -  Чеботарев Матвей, учащийся МБОУ «Аверинская СОШ», 

руководитель Батракова Татьяна Ивановна.



2 место -  Парфенова Дарья, учащаяся МБОУ «Архангельская СОШ», 
руководитель Несветаева Елена Николаевна.

3 место -  Дурнева Мария, учащаяся МАОУ «СОШ № 1 с УИОП», 
руководитель Сергеева Татьяна Георгиевна.

3 место -  Старикова Варвара, учащаяся МАОУ «СОШ № 1 с УИОП», 
руководитель Ярошевская Светлана Николаевна.

3 место -  Толстых Евдокия, учащаяся МАОУ «СОШ № 2 с УИОП», 
руководитель Бредихина Елена Викторовна.

3 место -  Соколова Юлия, учащаяся МАОУ «Гимназия № 6», 
руководитель Симонова Людмила Дмитриевна.

3 место -  Чуева Ульяна, учащаяся МАОУ «Гимназия № 6», руководитель 
Тимошина Оксана Анатольевна.

3 место -  Мишнев Сергей, учащийся МБОУ «СОШ № 11», руководитель 
Мишнева Светлана Олеговна.

3 место -  Чуриков Денис, учащийся МАОУ «СОШ № 17», руководитель 
Чурикова Оксана Викторовна.

3 место -  Козлова Олеся, учащаяся МБОУ «Ивановская ООШ», 
руководитель Соловцова Елена Алексеевна.

Номинация «Семья в объективе»
1 место -  Сикуринец Савва, учащийся МАОУ «СОШ № 1 с УИОП», 

руководитель Якунина Марина Николаевна.
2 место -  Старикова Варвара, учащаяся МАОУ «СОШ № 1 с УИОП», 

руководитель Ярошевская Светлана Николаевна.
2 место -  Летягина Леонида, учащийся МБОУ «Образовательный 

комплекс «СтартУМ», руководитель Кондратьева Татьяна Ивановна.
3 место -  Соколова Юлия, учащаяся МАОУ «Гимназия № 6», 

руководитель Симонова Людмила Дмитриевна.
3 место -  Кислый Кирилл, учащийся ОГАОУ «Губкинская СОШ с 

УИОП», руководитель Двуреченская Наталия Валерьевна.
3 место — Билевич Макарий, учащийся МБОУ «Бобродворская СОШ», 

руководитель Селезнева Татьяна Николаевна.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоги муниципального фотоконкурса «Здесь Родины моей 
начало».

2. Наградить грамотами управления образования победителей и призёров 
муниципального фотоконкурса «Здесь Родины моей начало».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
начальника управления образования Альяных О.И.

Начальник управления образования С С.Н. Щетинина

Лобова Нина Васильевна (47-241) 7-58-26 
Дятлова Олеся Анатольевна (47-241) 4-36-98


